[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _24.03.2008 № 287                                                                              _24.03.2008 № 287
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О Комиссии Чебоксарского района по Всероссийской переписи населения 2010 года

В целях подготовки к Всероссийской переписи населения 2010 года и контроля за ходом выполнения переписных работ п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать Комиссию Чебоксарского района по Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии Чебоксарского района по Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение №1);

2.2. Cостав Комиссии Чебоксарского района по Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Чебоксарского района
	А.Е.Егорова

Приложение № 1
Утверждено

постановлением главы

Чебоксарского района

от 24.03.2008г. № 287

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии Чебоксарского района
по Всероссийской переписи населения 2010 года

1. Комиссия Чебоксарского района по Всероссийской переписи населения 2010 года (далее - Комиссия) образована в целях обеспечения эффективной деятельности по подготовке, проведению и подведению итогов Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение и принятие решений по организационным вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Чебоксарского района.

3. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

3.1 Рассматривает на своих заседаниях вопросы подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

3.2. Подготавливает предложения для рассмотрения и принятия решений Комиссией Чебоксарского района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в районе.

4. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением главы Чебоксарского района.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, членов Комиссии, секретаря Комиссии.

Председателем Комиссии является  первый заместитель главы – начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя Комиссии.

Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

На заседание Комиссии могут приглашаться руководители и специалисты предприятий и организаций Чебоксарского района, главы и специалисты сельских поселений, представители министерств и ведомств, заинтересованных в проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет внештатная служба по Всероссийской переписи населения 2010 года.

Секретарь Комиссии организует проведение заседаний, информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании, формирует повестку дня заседания, организует ведение протоколов заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.

В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя возлагается на члена Комиссии.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с квартальными планами работы.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением главы

Чебоксарского района

от 24.03.2008г. №287

Состав Комиссии Чебоксарского района

По Всероссийской переписи населения 2010 года

	Егорова Альбина Егоровна
Прокопьева Ольга Генриховна
Якимова Светлана Николаевна
Сидоров Вячеслав Михайлович
Никифорова Неонилла Ивановна
Константинов Анатолий

Алексеевич

Ванюшкин Сергей Алексеевич
Вершинин Владимир

Вениаминович
Елимов Алексей Александрович
Кушев Яков Васильевич
Никитин Валерий Семенович
Пыркин Вениамин Ипатьевич
Михайлов Владимир

Вениаминович
Кудрявцев Василий Иванович
Иматдинов Алмас Ринатович
Сорокин Валерий Трофимович
	- первый заместитель главы – начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района (председатель Комиссии);
- главный специалист - эксперт Чувашстата в Чебоксарском районе (заместитель председателя Комитета), по согласованию;
- ведущий специалист Чувашстата в Чебоксарском районе (секретарь  Комиссии), по согласованию;
- заместитель главы – начальник УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;
- начальник финансового отдела администрации Чебоксарского района;
- начальник отдела социальной защиты населения Чебоксарского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, по согласованию;
- глава Сирмапосинского сельского поселения, по согласованию;
- глава Кугесьского сельского поселения, по согласованию;
- глава Атлашевского сельского поселения, по согласованию;
- глава Ишлейского сельского поселения, по согласованию;
- начальник МОП ОВД по Чебоксарскому району, по согласованию;
- начальник ФМС по Чебоксарскому району, по согласованию;
- директор МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»;

- генеральный директор ООО «Управляющая компания ЖКХ «Ишлейский», по согласованию;

- директор МУП Чебоксарского района «Атлашевская управляющая компания»;
- главный редактор РГУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таванъ ен», по согласованию.

ludmila

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0045.doc  стр. 2 из 4